
 
28 марта 2024 года № 45 

 

 О внесении изменений в статьи 10 и 42 Устава муниципального 

образования городского округа город Кострома 

 

Зарегистрированы изменения в Устав  

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской 

области 18 апреля 2024 года 

Государственный регистрационный номер RU443280002024001 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 26.04.2024 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, в связи с принятием Федерального закона от 25 декабря 2023 года 

№ 657-ФЗ "О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 

25 декабря 2023 года № 673-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон 

"Об экологической экспертизе", отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального 

закона "О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую", 

Федерального закона от 25 декабря 2023 года № 684-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и 

статью 1 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа город 

Кострома, утвержденный решением Думы города Костромы от 26 мая 2005 года 

№ 41 "О принятии Устава муниципального образования городского округа город 

Кострома (в новой редакции)" (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 10 ноября 2005 года № 95, от 26 октября 2006 года № 101, от 25 июля 

2007 года № 97, от 31 января 2008 года № 4, от 29 августа 2008 года № 130, от 

29 августа 2008 года № 131, от 29 августа 2008 года № 132, от 25 сентября 2008 года 

№ 147, от 30 апреля 2009 года № 28, от 1 октября 2009 года № 61, от 1 октября 2009 

года № 62, от 4 декабря 2009 года № 84, от 20 апреля 2010 года № 41, от 20 апреля 

2010 года № 42, от 10 июня 2010 года № 66, от 15 июля 2010 года № 92, от 

23 сентября 2010 года № 124, от 20 января 2011 года № 5, от 12 мая 2011 года № 71, 

от 29 сентября 2011 года № 199, от 29 сентября 2011 года № 200, от 12 апреля 2012 

года № 21, от 27 марта 2014 года № 55, от 29 мая 2014 года № 100, от 18 декабря 

2014 года № 244, от 18 декабря 2014 года № 245, от 17 декабря 2015 года № 276, от 



2 

26 апреля 2018 года № 60, от 25 октября 2018 года № 178, от 28 февраля 2019 года 

№ 28, от 4 июля 2019 года № 102, от 26 сентября 2019 года № 149, от 30 января 2020 

года № 3, от 30 января 2020 года № 4, от 15 мая 2020 года № 68, от 5 ноября 2020 

года № 167, от 28 января 2021 года № 2, от 25 марта 2021 года № 34, от 30 сентября 

2021 года № 146, от 2 декабря 2021 года № 202, от 28 апреля 2022 года № 58, от 

25 августа 2022 года № 131, от 27 апреля 2023 года № 63, от 27 апреля 2023 года 

№ 64, от 1 декабря 2023 года № 256), следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 10: 

пункт 12 дополнить словами ", в том числе организация и проведение в 

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды 

общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на 

территории города Костромы"; 

пункт 36 дополнить словами ", а также правил использования водных объектов 

для рекреационных целей"; 

2) в пункте 2 части 14 статьи 42 слова "развивает массовый спорт," заменить 

словами "содействует развитию и обеспечению доступности массового спорта, 

развивает". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением абзаца второго подпункта 1 пункта 1 настоящего 

решения, вступающего в силу с 1 сентября 2024 года. 

3. Установить, что действие абзаца третьего подпункта 1 пункта 1 настоящего 

решения распространяется на правоотношения, возникшие с 25 декабря 2023 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=1C1009E0A2AA23262A8F42BAF54867AB6F2358BB02A1FA0506804152FFAD25A75DAC11ADD00E9EBA02FD02A98BAF9DED283DEA18C23861D6aAIDJ

